
Kraj převádí bezúplatně
pozemky na města a
obce. Ty na nich budují
chodníky a cyklostezky

30. 07. 2021 14:17

Více než 26 tisíc m2 pozemků na města a skoro 7 tisíc m2 pozemků na obce bezúplatně
převedl během prvního letošního pololetí Liberecký kraj.  Obce a města na nich vybudují
chodníky a cyklostezky podél silnic.  Kraj tak podporuje zvýšení bezpečnosti občanů a rozvoj
obcí.

„Od ledna tohoto roku převedl kraj na deset obcí a devatenáct měst v Libereckém kraji pozemky
v účetní hodnotě více než 1,3 milionu korun,“ upřesňuje náměstek hejtmana pro řízení resortu
ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky Zbyněk Miklík. „Kraj sice za tyto
pozemky peníze nedostane, obce a města v kraji však mohou ušetřené finanční prostředky za nákup
pozemků investovat do svého dalšího rozvoje, což je i prioritou Libereckého kraje.“

Největší plochu pozemků Liberecký kraj v současné době převádí na město Mimoň, jedná se o
výměru cca 14.790 m2 a na město Rychnov u Jablonce nad Nisou, kde se výměra
činí zhruba 5056 m2.


